
【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

液体窒素

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和4年3月28日
北島酸素株式会社
徳島市東沖洲ニ丁目18番地

一般競争入札

液体窒素
凍結保存容器等

充填
純度99.99％以上

1㍑当たり
308

所要見込額
27,790リットル

8,559,320

－ － 不落随契

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2

株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30
四国アルフレッサ株式会社
徳島営業部
徳島市川内町平石夷野224
番地29
株式会社幸燿徳島営業部
徳島市川内町加賀須野463
番地23

液体ヘリウム

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和4年3月25日
四国岩谷産業株式会社
坂出市昭和町2丁目7番9号

一般競争入札

液体ヘリウム
純度99.99％以上

1㍑当たり
5,280

所要見込額
1,601リットル

8,453,280

－ － －

株式会社アーガス・ビー・エ
ム・シー
松山市高岡町28番地1
株式会社エム・イー・サイエ
ンス徳島営業所
徳島市住吉4丁目12番46号
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

株式会社カワニシ徳島営業
所
徳島市北田宮二丁目15-45
井川ビル

株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地
有限会社トラスト
徳島市北矢三町3丁目1番77
号
株式会社ニックス
徳島市中島田町二丁目10番
地5
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

株式会社ムトウ四国徳島支
店
徳島市南田宮4丁目8-7

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2

医薬品（ビミジム点滴
静注液5mg　外399
品）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月25日
所要見込額

1,530,070,573
単価契約一般競争入札 － －

医療用消耗品（FSプ
レシジョン血糖測定電
極　外280品）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月18日 一般競争入札
所要見込額

1,587,486,530
－ － 単価契約

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

1 



株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30
アルフレッサ篠原化学株式
会社徳島支店
徳島市川内町平石夷野224
番地29
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地
株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2

共焦点レーザー顕微
鏡システム（中古品）

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年3月17日
三菱HCｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社
東京都千代田区丸の内一丁
目5番1号

一般競争入札 12,664,080 － － －

細胞外フラックスアナ
ライザー

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年3月11日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲27番地1

一般競争入札 9,482,000 － － －

徳島大学総合維持管
理保全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
沼本國考
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年3月10日

太平ビルサービス株式会社
徳島営業所
徳島市寺島本町西１丁目７
番地の１

一般競争入札 847,000,000 － － －

徳島大学病院物流管
理等業務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月10日
株式会社ムトウ大阪営業部
大阪市東成区深江南2丁目
13番2号

一般競争入札 138,600,000 － － －

株式会社日医リース大阪支
店
大阪市北区堂山町3番3号日
本生命梅田ビル

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2
テルモ株式会社四国支店
高松市今里町1-16-8

株式会社日医リース大阪支
店
大阪市北区堂山町3番3号日
本生命梅田ビル

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2
テルモ株式会社四国支店
高松市今里町1-16-8

徳島大学先端研究推
進センター動物資源
研究部門動物飼育管
理補助業務

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年3月8日
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社
東京都新宿区西新宿6丁目
22番1号

一般競争入札 22,176,000 － － －

精米　外

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月7日
東とくしま農業協同組合
小松島市立江町大田ノ浦11
番地の14

一般競争入札
所要見込額

7,651,422
－ － 単価契約

徳島大学先端酵素学
研究所動物実験施設
動物飼育管理等業務
請負

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年3月7日
株式会社エーテック
兵庫県西宮市櫨塚町2番15
号ｻﾝｺｰﾎﾟﾕｳⅢ201号室

一般競争入札 24,124,320 － － －

オーバーベッドテーブ
ル

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月4日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 13,942,500 － － －

－ 単価契約
検査試薬（アーキテク
トSCC　外29品）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月17日
所要見込額
189,378,464

一般競争入札 －

リース

栄養ポンプ

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月8日 一般競争入札

月額
146,300

所要見込額
10,533,600

－ リース－

－
輸液ポンプ・シリンジ
ポンプ

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月8日 一般競争入札

月額
168,850

所要見込額
12,157,200

－

2 



マルチプレックス免疫
蛍光Spatialシステム

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年3月4日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 14,000,000 － － －

電気抵抗値測定装置

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年3月4日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 6,600,000 － － －

国立大学法人新型コ
ロナワクチン大学拠点
接種会場運営等業務

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和4年3月4日
株式会社JTB徳島支店
徳島市寺町本町西１－３３

一般競争入札 9,212,362 － － －

徳島大学高圧受変電
設備保全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
沼本國考
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年3月2日

一般財団法人四国電気保安
協会
高松市福岡町三丁目３１番１
５号

一般競争入札

51,590,000
（内訳）保全業務

17,574,480
定期点検・保守

34,015,520

－ － －

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（医師事務作業補助
者）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月1日
株式会社パソナ
東京都千代田区丸の内一丁
目5番1号

一般競争入札

時間内単価
@1,485

所要見込額
35,363,790

－ － －

神経機能検査装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月1日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 11,594,000 － － －

無菌室用手洗装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年3月1日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 10,760,200 － － －

手術台

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月28日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 8,684,500 － － －

総合呼吸機能検査装
置

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月28日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 9,999,000 － － －

セルソーター
SH800Sアップグレード

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年2月28日
四国理科株式会社
高知市大津乙1067番地6

一般競争入札 5,720,000 － － －

徳島大学構内電話交
換機設備保全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部施
設企画課長
小磯雅史
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年2月25日

ツヅキインフォテクノ西日本
株式会社徳島営業所
徳島市東大工町３丁目１６番
地

一般競争入札 7,920,000 － － －

徳島大学蔵本地区産
業廃棄物(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ
類)処理業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部施
設企画課長
小磯雅史
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年2月25日
株式会社　フジゲン　　徳島
市東沖洲2丁目35番地

一般競争入札
83,600

（1台/16㎥あたり)
－ － －

結石破砕装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月25日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 12,259,500 － － －

全身麻酔装置

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月24日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 7,392,000 － － －

3 



近赤外光カメラシステ
ム

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月24日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 12,595,000 － － －

回診用X線撮影システ
ム

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月24日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 14,025,000 － － －

脳波計

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月24日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 6,567,000 － － －

ホルター心電計

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月24日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 6,820,000 － － －

小線源治療用超音波
診断装置

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月24日
ユーロメディテック株式会社
東京都品川区東五反田2-
20-4NMF高輪ビル８Ｆ

一般競争入札 7,150,000 － － －

徳島大学産業廃棄物
（有機廃液）処理業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部施
設企画課長
小磯雅史
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年2月22日
株式会社イージーエス
愛媛県新居浜市新田町３丁
目１番３９号

一般競争入札 7,158,195 － － －

徳島大学（病院）中央
診療棟他ＲＩ設備保全
業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
沼本國考
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年2月22日
アイテム株式会社
大阪府大阪市東住吉区公園
南矢田４丁目２４番２号

一般競争入札 10,494,000 － － －

システム乾燥機

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月22日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 8,580,000 － － －

超音波洗浄装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月22日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 12,980,000 － － －

磁気刺激装置

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月22日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 9,900,000 － － －

徳島大学病院事務当
直業務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月22日
株式会社阿讃
徳島県板野郡藍住町矢上字
北分68番地9

一般競争入札 32,986,800 － － －

長時間心電図解析装
置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月18日
日本光電工業株式会社四国
支店
松山市来住町1439-6

一般競争入札 11,418,000 － － －

徳島大学防災設備保
全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
沼本國考
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和4年2月16日

ニッタン株式会社四国松山
支社
愛媛県松山市来住町１３３５
番地１

一般競争入札 140,028,900 － － －

超高速ナノ医薬作成
装置

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年2月16日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 12,969,000 － － －

共焦点レーザー顕微
鏡システム賃貸借

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年2月16日

オリックス・レンテック株式会
社
東京都品川区北品川5丁目5
番15号

一般競争入札 月額　946,000 － － －

4 



令和3年度国立大学
法人徳島大学職員一
般定期健康診断等業
務

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和4年2月15日
医療法人平成博愛会
徳島市勝占町惣田９番地

一般競争入札
所要見込

13,289,441
－ － －

徳島大学病院におけ
る患者食業務

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月10日

日清医療食品株式会社四国
支店
高松市番町1丁目6番6号甲
南アセット番町ビル6階

一般競争入札
所要見込額
365,693,603

－ － －

Wiley社電子ジャーナ
ルの利用　一式

徳島大学学術
情報部図書情
報課長
岡田高志
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和4年2月10日
株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２
番６号

一般競争入札 5,707,876 － － －

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（夜間看護補助者）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月9日

株式会社ルフト・メディカルケ
ア高知オフィス
高知市駅前町2-16太陽生命
高知ビル7F

一般競争入札

時間内単価
@2,376

所要見込額
47,683,350

－ － －

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（医事課）

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月9日
株式会社エスディーセンター
徳島市徳島町城内6番地19

一般競争入札

時間内単価
@1,728

所要見込額
5,773,680

－ － －

オーバーベッドテーブ
ル

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月8日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 13,942,500 － － －

蛍光イメージングシス
テム

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月7日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 7,128,000 － － －

徳島大学病院等守
衛・警備業務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年2月1日
合建警備保障株式会社
徳島市川内町平石夷野33番
地の4

一般競争入札 42,240,000 － － －

徳島大学病院洗浄・
滅菌等業務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年1月31日
ワタキューセイモア株式会社
四国支店高松営業所
高松市松縄町34-2

一般競争入札 285,912,000 － － －

分子間相互作用解析
装置

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年1月31日
アルフレッサ篠原化学株式
会社
高知市南御座9番41号

一般競争入札 8,162,000 － － －

病理標本（カセット・ス
ライドグラス）印字シ
ステム

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年1月25日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 8,327,000 － － －

オールインワン蛍光
顕微鏡

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年1月24日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 9,977,000 － － －

マイクロインジェクショ
ンシステム

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年1月24日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 7,799,000 － － －

徳島大学病院放射線
機器保守等業務

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年1月19日

エム・シー・ヘルスケア株式
会社
東京都港区港南2-16-1品川
イーストワンタワー12F

一般競争入札 178,200,000 － － －

5 



適温配膳車

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和4年1月11日
交洋貿易株式会社
大阪市北区太融寺町2番22
号

一般競争入札 5,896,000 － － －

試薬（SARS-CoV-
2(COVID19)S1
protein,His Tag）

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年1月7日
四国理科株式会社
高知市大津乙1067番地6

一般競争入札 7,466,800 － － －

徳島大学電話回線
サービス提供業務

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年1月5日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1丁目7番1
号

一般競争入札 20,835,500 － － －

心臓病診察シミュレー
タ

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和4年1月5日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 5,137,000 － － －

歯科用チェアユニット

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年12月27日
株式会社モリタ徳島営業所
徳島市蔵本町1丁目10番地

一般競争入札 5,933,985 － － －

フローサイトメーター

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年12月27日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目17番地1

一般競争入札 8,917,700 － － －

500MHz NMRシステム

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年12月23日
四国理科株式会社
高知市大津乙1067番地6

一般競争入札 19,008,000 － － －

四重極マルチユース
質量分析計

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年12月23日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12番1

一般競争入札 10,230,000 － － －

全自動尿分取装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年12月14日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 13,178,000 － － －

経頭蓋治療用磁気刺
激装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年12月14日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 10,670,000 － － －

デジタル光学印象採
得装置

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年12月10日
株式会社マルミ歯科商店
高知市南はりまや町2丁目16
番3号

一般競争入札 6,451,500 － － －

情報センター開発基
盤システム

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年12月9日
システムスクエア株式会社
大阪市淀川区西宮原2丁目7
番61号トラモンド新大阪ビル

一般競争入札 11,952,820 － － －

超音波診断装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年12月6日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 14,905,000 － － －

体外衝撃波疼痛治療
装置

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年12月3日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 9,339,000 － － －

6 



波長可変フェムト秒
レーザーシステム

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年12月1日

スペクトラ・フィジックス株式
会社
東京都千代田区九段北4丁
目1番28号

一般競争入札 27,552,140 － － －

超音波画像診断装置

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年11月30日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 7,040,000 － － －

電動リモートコント
ロールベッド

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年11月30日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 5,723,300 － － －

dstERAPのXenograft
モデルによる抗腫瘍
効果試験業務請負

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年11月30日
株式会社イナリサーチ
長野県伊那市西箕輪2148番
地188

一般競争入札 5,720,000 － － －

医学部臨床講義棟視
聴覚システム

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年11月29日

共信コミュニケーションズ四
国株式会社
香川県丸亀市城南町６１番
地

一般競争入札 14,190,000 － － －

事務ネットワーク向け
ネットワークスイッチ
機器

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年11月12日
アジア株式会社
徳島市中昭和町3丁目6番2
号

一般競争入札 11,899,800 － － －

手術用照明器

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年11月9日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12-1

一般競争入札 12,540,000 － － －

普通自動車（学長車）

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年11月4日
ネッツトヨタ徳島株式会社
徳島市昭和町4丁目11番4

一般競争入札 6,888,399 － － －

電動倒立顕微鏡Ti2-
E　アクセサリー　外

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年11月2日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４－３０

一般競争入札 9,350,000 － － －

偏光式物性評価シス
テム

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年10月29日
セブンシックス(株)
港区六本木6丁目10番1号六
本木ヒルズ森タワー１７階

一般競争入札 25,993,000 － － －

 電子ジャーナル
(American Chemical
Society)の利用　一式

徳島大学学術
情報部図書情
報課長
岡田高志
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年10月27日

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

一般競争入札 9,465,693 － － －

7 



２０２２年版外国雑誌
ACI materials journal
外３０品

株式会社紀伊國屋書店岡山
営業所
岡山市北区中山下2丁目2番
1号　エスパス岡山9階

２０２２年版外国雑誌
Acta oto-
laryngologica　外　４５
品

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

２０２２年版外国雑誌
Journal of
investigative
dermatology　外　２２
品

株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２
番６号

２０２２年版外国雑誌
Cancer　外　１１品

株式会社神陵文庫
神戸市兵庫区荒田町２丁目
２－１４

SARS-CoV-2感染
者,COVID-19ワクチン
接種アナフィラキシー
発症者及び薬剤アレ
ルギー発症者の検体
収集業務請負

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年10月6日
株式会社リニカル
大阪市淀川区宮原一丁目6
番1号

一般競争入札 32,615,000 － － －

教育用電算機システ
ム

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年10月1日

NTT・TCリース株式会社四
国支店
松山市二番町三丁目６番地

一般競争入札

月額
1,740,277

所要見込額
104,416,620

－ － －

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30
四国アルフレッサ株式会社
徳島営業部
徳島市川内町平石夷野224
番地29
株式会社幸燿徳島営業部
徳島市川内町加賀須野463
番地23

講義室音響映像設備

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年9月27日
(有)アイハラ電機商会
徳島市伊月町１丁目４０番地

一般競争入札 7,474,500 － － －

抗がん薬調製支援シ
ステム

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月24日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 14,960,000 － － －

腹腔鏡下手術用ト
レーニングシミュレー
タ

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年9月24日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地

一般競争入札 7,293,000 － － －

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（夜間看護補助者）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月22日

株式会社ルフト・メディカルケ
ア高知オフィス
高知市駅前町2-16太陽生命
高知ビル7F

一般競争入札

時間内単価
@2,376

時間外単価
@2,970

所要見込額
19,111,950

－ － －

徳島大学総合科学部
地区校舎等警備及び
入構整理業務

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年9月21日
セコム(株)
渋谷区神宮前１丁目５番１号

一般競争入札 30,875,037 － － －

徳島大学学術
情報部長
林田宏三
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年10月22日 一般競争入札 31,515,800 － － －

－ 単価契約
医薬品（ビミジム点滴
静注液5mg　外423
品）

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月27日 一般競争入札
所要見込額

1,543,735,325
－

8 



ガスタービン燃焼用高
圧空気加熱システム

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年9月21日
日本測器(株)徳島営業所
阿南市富岡町南向26-5　尾
崎ビル2階

一般競争入札 7,642,800 － － －

マルチカラーレーザー
光凝固装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月13日
株式会社アーガス・ビー・エ
ム・シー
松山市高岡町28番地1

一般競争入札 14,300,000 － － －

汎用超音波画像診断
装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月7日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 19,360,000 － － －

ベンチレータ

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月7日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 38,940,000 － － －

汎用人工呼吸器

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月7日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 12,045,000 － － －

徳島大学病院寝具賃
貸借

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月6日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札
所要見込額
75,245,357

－ － 単価契約

徳島大学病院ベッド
等洗浄業務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月6日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札 11,637,120 － － －

徳島大学病院ベッド
メーキング業務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月6日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札
所要見込額
35,589,705

－ － 単価契約

徳島大学病院洗濯業
務請負

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年9月6日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札 71,887,200 － － －

WEB入学手続き及び
授業料収納代行に係
る業務

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年9月1日
(株)ＯＤＫソリューションズ
大阪市中央区道修町１丁目
６番７号

一般競争入札 9,927,500 － － －

徳島大学（蔵本）特殊
建築物の定期報告等
業務

徳島大学施設
マネジメント部
施設企画課長
小磯　雅史
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和3年8月30日

株式会社阿波設計事務所四
国支店
徳島市昭和町2丁目86番地
の1

一般競争入札 3,630,000 － － －

サル4週間間歇静脈
内投与毒性試験及び
4週間回復性試験業
務請負

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年8月20日
株式会社イナリサーチ
長野県伊那市西箕輪２１４８
番地１８８

一般競争入札 38,500,000 － － －

電動倒立顕微鏡

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年8月18日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４－３０

一般競争入札 13,750,000 － － －

内視鏡用ホルダー

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年8月17日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 14,850,000 － － －

9 



無線アクセスポイント
外

徳島大学常三
島事務部長
高原　哲也
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年8月17日
システムスクエア株式会社
大阪市淀川区西宮原２－７
－６１

一般競争入札 9,967,760 － － －

サイド実験台　外

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年8月10日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２－１

一般競争入札 6,325,000 － － －

徳島大学歯学部校舎
第Ⅲ期改修工事に伴
う移転作業請負

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年8月10日
ブルームビルド株式会社
宮城県黒川郡大和町杜の丘
３丁目２－６

一般競争入札 36,880,800 － － －

液体シンチレーション
システム

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年8月6日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２－１

一般競争入札 7,480,000 － － －

放射線モニタリングシ
ステム

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年8月6日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２－１

一般競争入札 5,698,000 － － －

アカマツ株式会社徳島営業
所
徳島市末広町1丁目5-46

株式会社京屋サンティー
徳島市八万町沖須賀1-2
富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
四国支社
高松市磨屋町8番地1
リコージャパン株式会社販売
事業本部徳島営業部
徳島市金沢2丁目3-60

株式会社レック・フィールド
サービス
徳島市川内町加賀須野454-
2

株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地1

無人搬送車システム

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年7月30日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 9,944,000 － － －

蛍光顕微鏡

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年7月30日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地

一般競争入札 5,579,530 － － －

高精細３Ｄプリンタ

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年7月30日
港産業株式会社
徳島市川内町平石住吉209
番地1

一般競争入札 7,078,500 － － －

電動倒立顕微鏡Ti2-
E　及びSHG励起検出
システム

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年7月26日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４－３０

一般競争入札 12,998,700 － － －

－一般競争入札
複写機賃貸借・保守

契約

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年8月5日
所要見込額
63,800,352

－ －

10 



A 徳島大学労働者派
遣業務（異種ゲノム制
御による光合成作動
細胞の創製の開発業
務）
B 徳島大学労働者派
遣業務（国産ゲノム改
変技術のシナジーに
よる革新的な作物育
種ソリューションの開
発業務）

保育器

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年7月20日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 9,262,000 － － －

合成MRI画像処理ソフ
トウェア

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年7月20日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地

一般競争入札 11,726,000 － － －

講義室用机・椅子

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年7月16日
株式会社まるや文具店
徳島市二軒屋町二丁目　３１

一般競争入札 8,772,170 － － －

電動リモートコント
ロールベッド

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年7月9日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 5,723,300 － － －

共焦点レーザー顕微
鏡A1　高感度ディテク
タバージョンアップ

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年7月5日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４－３０

一般競争入札 6,611,000 － － －

全身麻酔装置

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年6月29日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神作業団地
12-1

一般競争入札 11,055,000 － － －

バーチャルスライドス
キャナ

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年6月28日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４－３０

一般競争入札 11,077,000 － － －

タンパク質検出システ
ム

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年6月25日
四国理科株式会社
高知市大津乙1067番地6

一般競争入札 11,682,000 － － －

医局用HIS端末

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年6月23日
日本電気株式会社徳島支店
徳島市新町橋2丁目1０番1

一般競争入札 8,129,000 － － －

卓上走査型電子顕微
鏡

徳島大学蔵本
事務部会計課
長
大西　一也
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年6月22日
化研テクノ株式会社
徳島市沖州2丁目７番地

一般競争入札 6,127,000 － － －

ラマン励起・検出シス
テム

徳島大学蔵本
事務部長
木虎　章
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和3年6月14日
セブンシックス株式会社
東京都港区六本木６－１０－
１

一般競争入札 14,000,800 － － －

パルス方式キセノン
紫外線（UV）照射ロ
ボット

徳島大学病院
事務部長
前島　一実
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年6月3日

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2

一般競争入札 17,600,000 － － －

徳島大学常三
島事務部会計
課長
秦　充弘
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和3年7月21日

時間単価
3,575

所要見込額
4,518,000

株式会社テクノプロ テクノプ
ロ・R&D社
東京都港区六本木６丁目１０
番１号

一般競争入札 － － －

11 



精米　外

徳島大学病院
経理調達課長
垣添　裕之
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和3年5月18日
東とくしま農業協同組合
小松島市立江町大田ノ浦11
番地の14

一般競争入札
所要見込額

7,623,504
－ － －

12 


